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Foto af Peter Albæk: Rune Hansen. Foto af Sørine Gotfredsen: Carsten Lundager. Foto af Carsten Bach-Nielsen: Peter Ulvsgaard. 
Foto af Michael Bøss: Poul Ib Henriksen. 



Sørine Gotfredsen og Peter Aalbæk 
i samtale om kristendom
Onsdag den 4. september kl. 19-21 i Ølby Kirke, Ølbycenter 79, 4600 Køge

Tilmelding: Ingen tilmelding til dette arrangement  • Pris: Gratis

 
At der er mere mellem himmel og jord kan de fleste af os 
sikkert skrive under på, men hvor står kristendommen i 
2024? Og hvilken betydning har den for det enkelte men-
neske, samfundet og kongeriget Danmark? Det vil vi for-
søge at blive klogere på i en samtale mellem præst Sørine 
Gotfredsen og vores lokale film- og idemand Peter Aalbæk. 

Peter Aalbæk og Sørine Gotfredsen har aldrig mødt hin-
anden før, og guderne skal vide, at de et umage par, men 
det kan der helt sikkert også komme noget interessant ud. 
Vi lader Sørine Gotfredsen styre dialogen og ser frem til at 
blive klogere på kristendommen, mennesket og de store 
dilemmaer. 

Niels Henrik Gregersen: Identitet og fællesskab - og hvorfor dåben er vigtig
Lasse Skovgaard: Hvad fællessang gør ved os

Lørdag den 21. september kl. 9-15 i Bjæverskov Sognegård, Ringstedvej 515, Bjæverskov

Tilmelding: www.køgeprovsti.dk/kirkehoejskole • Pris: 100 kr. Betales på dagen

 
Identitet og fællesskab – og hvorfor dåben er vigtig
Mange mener vi lever i en tid, hvor individet ofte kommer først, 
hvor man bliver lykkeligere af at finde sin egen unikke identi-
tet. Er det rigtigt? Eller har mennesket brug for et fællesskab? 
Niels Henrik Gregersen tager et opgør med tidens tanker om 
individualisme og fortæller hvorfor dåben stadig er vigtig.

Hvad fællessang gør ved os
Siden midten af 1800-tallet har vi i Danmark sunget fælles- 
sang. I mange år primært som led i en national identitets- 
dannelse, men sidenhen også for at styrke den fælles 
modstand under besættelsen, fredsbudskabet under ung-
domsoprøret eller håbet under corona-krisen. I foredraget 
hører vi om fællessangens historie. Vi synger sammen og 
drøfter hvad det er, fællessang kan i og udenfor kirken. 



Jens Christian Grøndahl: Min svage tro
Torsdag den 14. november kl.19-21 i Borup Sognegård, Hovedgaden 72, 4140 Borup

Tilmelding: Ingen tilmelding til dette arrangement • Pris: Gratis

 
Med tråde til øjeblikke i sit liv vil forfatteren Jens Christian 
Grøndahl, som er barn af en kulturradikal tid, fortælle om 
sin personlige rejse mellem tro og tvivl. Ansporet af sine 
nærmeste har Jens Christian Grøndahl på kort tid bevæget 
sig fra afvisning af kirke og tro over skepsis og tøven til 
igen at åbne sig for troen.

I dette foredrag fortæller Jens Christian Grøn-
dahl om at være formet af kristendommens 
historie og om at føle sig talt til af evangeli-
erne, selv når de modsiger ens erfaring og 
moderne selvforståelse. Om fremmedes ven-
lighed og om den svære udfordring, det er at 
sænke skjoldet og erkende sin skrøbelighed. 

Michael Bøss: Keltisk kristendom – kristendom i nye klæder
Carsten Bach-Nielsen: Fra kongekirke til folkekirke

Lørdag den 26. oktober kl. 9-15 i Boholte Kirke, Boholtevej 93, 4600 Køge

 
Keltisk kristendom – kristendom i nye klæder
Michael Bøss fører os tilbage til keltisk kristendom og spørger 
sammen med kristne, nyhedninge og alle dem, som befinder 
sig et sted imellem, og måske kalder sig ”åndeligt søgende”, 
om vi skal genoplive rigdommene i den keltiske tradition. En 
kristen tradition som måske kan være med til at svare på det 
tab af mening, som mange mennesker oplever disse år.  

Fra kongekirke til folkekirke
Carsten Bach-Nielsen vil gøre os klogere på forholdet mellem 
konge, kirke og stat. Vi kommer tilbage til reformationen, 
ene- vælden og 1700-tallets pietisme for at forstå de for-
skellige kirkesyn, som ligger bag folkekirken. Vi skal tilbage til 
det gamle for at blive klogere på det nye og forsøge at forstå 
hvordan vi er forbundne og forpligtede – også på folkekirken. 

Tilmelding: www.køgeprovsti.dk/kirkehoejskole • Pris: 100 kr. Betales på dagen



Om Kirkehøjskolen
Kirkehøjskolen er et tilbud fra kirkerne i Køge Kommune. Alle med interesse 
for kirke og kristendom er velkomne. 

Ny sæson hvert halve år
Der kommer et nyt program halvårligt, og hver sæson består af fire gange. 
Der er to aftenforedrag fra kl. 19.00-21.00 Disse er gratis og kræver ikke 
tilmelding. Man møder bare op.

Desuden er der to lørdage fra kl. 9.00-15.00, hvor vi spiser frokost sammen. 
Her er tilmelding nødvendig og prisen er 100 kr. som betales på dagen. 

Tilmelding
Tilmelding til de to lørdage sker på: www.køgeprovsti.dk/kirkehoejskole
Det er muligt at deltage både én, flere eller alle fire gange.

Kontakt
Vil du vide mere om Kirkehøjskolen kan du kontakte:
Sognepræst i Herfølge Lars Ulrik Jensen, 
tlf.: 22 13 51 09, Mail: lauj@km.dk 

Kirkehøjskolen består af en styregruppe bestående af 3 lægfolk og 3 præster.


